
価格以外の入札項目

加算点

標準点+加

算点+施工

体制評価

点(A)
施工体制

評価点

2,348,778,796（税込）

（￥2,320,927,664（税抜））

岩手県滝沢市

以下に掲げる工事を行う。【建築】・庁舎新設（RC-6 延べ面積 約 9,500㎡）新
設（躯体工事、建具工事の一部、防水工事の一部、金属工事の一部及び左官工事
の一部以外については別途工事）・隊舎改修（RC-4 延べ面積 4,519㎡の一部（約
 140㎡））改修・庁舎解体（RC-3 延べ面積 3,450㎡）解体（設備、土木工事含
む）【土木】・庁舎新設（RC-6 延べ面積 約 9,500㎡）等に係る建物附帯

工 事 件 名 岩手（２）庁舎新設等建築その他工事

工 事 場 所

令和　５年　１月３１日～令和　２年１２月　３日工　　　期

一般競争入札

令和　２年１１月１７日

工 事 概 要

業 者 名 備 考

契 約 業 者 名

契 約 金 額

予 定 価 格

名 称 等

￥

￥

（株）奥村組東北支店

2,354,000,000（税込）

2,553,020,430（税込）

住　　所 宮城県仙台市青葉区堤通雨宮町２ー２５

（￥2,140,000,000（税抜））

36

調 査 基 準 価 格 ￥ （￥2,135,253,451（税抜））

入 札 ・ 契 約 状 況 調 書（総合評価方式技術提案評価型）

入 札 方 式

入 札 日 種　　　別 建築一式（代）、建築一式（構）

第１回入札

入札金額（Ｂ）
評価値

(A)/(B)

評価値≧

基準評価値

第２回入札

入札金額（Ｂ）
評価値

(A)/(B)

評価値≧

基 準 評 価 値 4.308

日本住宅（株） 8400001001255 10.233 30.000 140.233 2,249,000,000 6.235 ○

青木あすなろ建設（株） 4010401010452 辞退

大成建設（株） 4011101011880 23.134 30.000 153.134 2,206,000,000 6.941 ○

戸田建設（株） 6010001034874 17.967 30.000 147.967 2,188,800,000 6.760 ○

飛島建設（株） 8010001008703 20.601 30.000 150.601 2,158,000,000 6.978 ○

西松建設（株） 8010401021454 15.966 30.000 145.966 2,152,400,000 6.781 ○

（株）ピーエス三菱 1010001008742 23.833 30.000 153.833 2,170,000,000 7.089 ○

（株）本間組 6110001005155 2,980,000,000 － 予定価格超過

前田建設工業（株） 4010001008789 33.001 30.000 163.001 2,190,000,000 7.442 ○

五洋建設（株） 1010001000006 2,340,000,000 － 予定価格超過

三井住友建設（株） 2010001131477 20.300 30.000 150.300 2,256,000,000 6.662 ○

東亜建設工業（株） 3011101055078 23.700 30.000 153.700 2,319,450,000 6.626 ○

大豊建設（株） 3010001034869 16.766 30.000 146.766 2,300,000,000 6.381 ○

（株）フジタ 8011001039242 2,390,000,000 － 予定価格超過

東急建設（株） 9011001040166 辞退

（株）安藤・間 2010401051696 27.132 30.000 157.132 2,230,000,000 7.046 ○

（株）淺沼組 8120001022651 24.300 30.000 154.300 2,224,000,000 6.937 ○

（株）大林組 7010401088742 14.466 30.000 144.466 2,170,000,000 6.657 ○

基準評価値

法 人 番 号



価格以外の入札項目

加算点

標準点+加

算点+施工

体制評価

点(A)
施工体制

評価点

2,348,778,796（税込）

（￥2,320,927,664（税抜））

岩手県滝沢市

以下に掲げる工事を行う。【建築】・庁舎新設（RC-6 延べ面積 約 9,500㎡）新
設（躯体工事、建具工事の一部、防水工事の一部、金属工事の一部及び左官工事
の一部以外については別途工事）・隊舎改修（RC-4 延べ面積 4,519㎡の一部（約
 140㎡））改修・庁舎解体（RC-3 延べ面積 3,450㎡）解体（設備、土木工事含
む）【土木】・庁舎新設（RC-6 延べ面積 約 9,500㎡）等に係る建物附帯

工 事 件 名 岩手（２）庁舎新設等建築その他工事

工 事 場 所

令和　５年　１月３１日～令和　２年１２月　３日工　　　期

一般競争入札

令和　２年１１月１７日

工 事 概 要

業 者 名 備 考

契 約 業 者 名

契 約 金 額

予 定 価 格

名 称 等

￥

￥

（株）奥村組東北支店

2,354,000,000（税込）

2,553,020,430（税込）

住　　所 宮城県仙台市青葉区堤通雨宮町２ー２５

（￥2,140,000,000（税抜））

調 査 基 準 価 格 ￥ （￥2,135,253,451（税抜））

入 札 ・ 契 約 状 況 調 書（総合評価方式技術提案評価型）

入 札 方 式

入 札 日 種　　　別 建築一式（代）、建築一式（構）

第１回入札

入札金額（Ｂ）
評価値

(A)/(B)

評価値≧

基準評価値

第２回入札

入札金額（Ｂ）
評価値

(A)/(B)

評価値≧

基 準 評 価 値 4.308

（株）奥村組 7120001004931 31.035 30.000 161.035 2,140,000,000 7.525 ○ （落札）

（株）鴻池組 5120001026309 21.900 30.000 151.900 2,136,000,000 7.111 ○

（株）錢高組 5120001049004 19.899 30.000 149.899 2,209,400,000 6.784 ○

岩手(２)庁舎新設等建築そ
の他工事村本建設・佐々木

組建設共同企業体

1150001014512 27.366 30.000 157.366 2,290,000,000 6.871 ○

（株）熊谷組 1210001001082 １回目入札無効

佐藤工業（株） 2230001001055 25.734 30.000 155.734 2,185,000,000 7.127 ○

大日本土木（株） 6200001003034 辞退

鉄建建設（株） 2010001008709 2,331,300,000 － 予定価格超過

基準評価値

法 人 番 号



工事名

技術課題
①

技術課題
②

工事全般
の施工計

画

配点 0 0 15 15 9 1

0 0 5.000 1.333 3.900 0 10.233 30 10.233 10.233

0 0 9.333 7.666 7.200 1 25.199 辞　退

0 0 9.001 8.333 4.800 1 23.134 30 23.134 23.134

0 0 6.333 4.334 6.300 1 17.967 30 17.967 17.967

0 0 7.667 6.334 6.600 0 20.601 30 20.601 20.601

0 0 6.333 3.333 6.300 0 15.966 30 15.966 15.966

0 0 9.334 6.999 7.500 0 23.833 30 23.833 23.833

0 0 4.333 1.667 3.900 1 10.900 予定価格超過

0 0 13.668 12.333 6.000 1 33.001 30 33.001 33.001

0 0 6.334 5.333 5.400 0 17.067 予定価格超過

0 0 10.001 6.999 3.300 0 20.300 30 20.300 20.300

0 0 10.000 8.000 5.700 0 23.700 30 23.700 23.700

0 0 7.999 3.667 5.100 0 16.766 30 16.766 16.766

0 0 7.334 5.999 6.000 0 19.333 予定価格超過

0 0 9.999 5.666 7.800 0 23.465 辞　退

0 0 12.999 5.333 7.800 1 27.132 30 27.132 27.132

0 0 10.001 6.999 6.300 1 24.300 30 24.300 24.300

0 0 7.000 2.666 4.800 0 14.466 30 14.466 14.466

0 0 13.334 12.001 5.700 0 31.035 30 31.035 31.035

0 0 8.000 6.000 6.900 1 21.900 30 21.900 21.900

0 0 6.666 5.333 6.900 1 19.899 30 19.899 19.899

0 0 13.333 8.333 5.700 0 27.366 30 27.366 27.366

0 0 9.334 6.000 5.400 1 21.734 無　効

0 0 11.667 8.667 5.400 0 25.734 30 25.734 25.734

0 0 6.666 3.667 4.500 1 15.833 辞　退

0 0 9.334 8.000 3.300 0 20.634 予定価格超過

五洋建設（株）

三井住友建設（株）

大日本土木（株）

鉄建建設（株）

佐藤工業（株）

（株）熊谷組

岩手（２）庁舎新設等建築その他工事
村本建設・佐々木組建設共同企業体

（株）錢高組

（株）鴻池組

（株）奥村組

（株）大林組

（株）淺沼組

前田建設工業（株）

（g）
最終評価

点
(e×f/30)

加算点 備    考

日本住宅（株）

青木あすなろ建設（株）

大成建設（株）

戸田建設（株）

飛島建設（株）

西松建設（株）

（株）ピーエス三菱

（株）本間組

（単位：点）

業者名
（ａ）

企業の能
力

（ｂ）
配置予定
技術者の

能力

（ｃ）企業による技術提案

（ｄ）
その他

（e）
評価点の

合計
(a+b+c+d)

（f）
施工体制
確認評価

点

別紙様式第２
（用紙Ａ４版）

評価点の内訳

岩手（２）庁舎新設等建築その他工事

（株）安藤・間

東急建設（株）

（株）フジタ

大豊建設（株）

東亜建設工業（株）


